

Podwójny cud



Nikt, kto patrzy na Karolinę i Alka, nie podejrzewa, że dzieci urodziły się w 24. tygodniu ciąży, a lekarze nie dawali im prawie żadnych szans na przeżycie. Dziś bliźniaki są radosne, uśmiechają się, pełne energii. Gdy przychodzą z mamą do centrum zabaw skaczą do baseniku wypełnionego kulkami i biegają w długich tunelach zrobionych z rur...

Cztery lata temu, tuż przed świętami, Ania dowiedziała się, że będzie miała córeczkę i synka. Dzień po Bożym Narodzeniu dostała skurczy. Kilka dni potem, dużo za wcześnie, urodziły się dzieci. Nie miały szans na przeżycie. Pomógł im... prawdziwy cud.

szanse na przeżycie. – Z USG wynika, że ważą po mniej niż 700 g. I w dodatku to jest dopiero 24. tydzień ciąży – dodał.

PROSZĘ SIĘ JESZCZE NIE CIESZYĆ

By zwiększyć szanse maluszków, lekarz zdecydował się na cesarskie cięcie. Ania wiedziała, że gdyby chciała urodzić siłami natury, to dzieci by nie przeżyły. Ale i tak na salę operacyjną wjeżdżała z przekonaniem, że lekarz wyjmie dzieci z brzucha i za chwilę one umrą... W czasie operacji poczuła najpierw, jak lekko zrobiło się po lewej stronie brzucha i już za chwilę zobaczyła w rękach lekarza maciupęknego człowieczka. To była córka – ważyła 760 g. Po chwili usłyszała też jej płacz, ale nie taki prawdziwy krzyk noworodka, raczej kwilenie – jak u małego szczeniaczka czy kotka. Ten płacz i waga, większa niż przewidywali lekarze, dały jej jednak wielką nadzieję.

FOT. POTR KOGAŃSKI (2)

Dwie minuty później na świecie pojawił się synek – ważył 770 g i... też płakał. Lekarze się uśmiechali, a pielęgniarki komentowały, że dzieci są bardzo ruchliwe.

W chwilę później Grzegorz siedzący na korytarzu zobaczył pielęgniarkę z dwoma zawiniątkami, niemal biegnącą na Oddział Intensywnej Opieki Medycznej. – Ma pan syna i córkę, ale proszę się jeszcze nie cieszyć – zdążyła tylko powiedzieć.

BĘDĘ SILNA!

Kiedy Ania leżała na sali pooperacyjnej, ciągle ktoś wchodził i pytał o jej nazwisko. Bała się, że za chwilę powiedzą jej, że dzieci, niestety, zmarły.

Grzegorz z Anią pojechali na Oddział Intensywnej Terapii Noworodka zobaczyć maluchy. Nie byli przygotowani na taki widok. Czekali na pulchniutki niemowlaczki, a zobaczyli dwa bezradne maleństwa w płataninie rurek, w inkubatorach. Przed porodem lekarze dawali dzieciom 5 procent szans na przeżycie, później nie chcieli tego oceniać, choć nie dawali rodzicom wielkich nadziei. – Ale człowiek jest bardzo silny i w krańcowo trudnej sytuacji potrafi się jakoś zebrać w sobie – wspomina Ania. – Musieliśmy wierzyć, że będzie dobrze – i dla siebie, i dla naszych dzieci, które przecież bardzo potrzebowały silnych, pewnych rodziców.

W pierwszych dniach po porodzie Ania przeszła przyspieszony kurs neonatologii, próbowała na wszelkie sposoby dowiedzieć się, jak to jest z wcześniakami. Grzegorz w tym czasie siedział w domu przy komputerze i szu-

kał historii innych wcześniaków. To bardzo im pomagało. I dawało tak potrzebną nadzieję.

OCZEKIWANIE

Po pięciu dniach Ania wyszła ze szpitala, ale dzieci musiały zostać. Była w kiepskiej formie psychicznej, bo lekarze woleli przygotować ją na najgorsze. – Nie mogliśmy usłyszeć na przykład, że „jak przeżyją trzy dni, tydzień, to będzie już dobrze” – tłumaczy. – Z drugiej strony każdy postęp dzieciaków był wielkim sukcesem. Musieliśmy wierzyć, i wierzyliśmy, ale mieliśmy też świadomość, jak kruche jest ich zdrowie i życie.

Bliźniaki dopiero po miesiącu zostały odłączone od respiratora i przeniesione na oddział patologii noworodka. Ale tam także były w inkubatorach. Alek miał wylew III stopnia, Karolinka – II. Pod koniec pobytu w szpitalu pojawiła się u obojga retinopatia II stopnia. Niemal wszystkie wcześniaki mają wylewy i retinopatię, ale wtedy był to dla nas ogromny cios – mówi Ania.

WARTO WIERZYĆ

Maleństwa spędziły w szpitalu 77 dni. Wyszły 17 marca 2004 roku, czyli miesiąc przed planowanym terminem porodu. Karolince retinopatia się wycofała, ale Alek musiał być poddany zabiegowi laseroterapii. Pierwszy rok życia dzieciaków to w zasadzie ciągłe wizyty u lekarzy, intensywne rehabilitacja – nawet trzy razy w tygodniu. – Policzyłam, że w ciągu tego roku byłam... 128 razy u lekarza (za każdym razem z dwójką)! – opowiada Ania.

JAK TO RODZEŃSTWO
Karolinka i Alek, choć czasem się ze sobą spierają, wprost przepadają za sobą. Jak to z rodzeństwem bywa.



– Dzisiaj wiemy, że te wszystkie badania i ćwiczenia przyniosły cudowne efekty. Karolinka zaczęła chodzić w 13 miesiącu życia, Alek trochę później. Ich drugi rok życia był już prawie normalny, choć oczywiście wciąż było bieganie do lekarzy, żeby czegoś nie przegapić. Teraz oboje chodzą do przedszkola, biegają, śmieją się, ciągle mówią. Są trochę drobniejsi niż inne dzieci, ale

gdyby Ania w przedszkolu nie powiedziała, że mają za sobą tak trudny początek, nikt by tego nie przypuszczał. Teraz Ania powtarza, że zawsze trzeba wierzyć. Bo nawet te najmniejsze dzieci mogą wyjść z wcześniactwa obronną ręką. Karolinka i Alek dla Ani, Grzegorza, i pewnie też dla opiekujących się nimi lekarzy są dowodem na to, że cuda się zdarzają. Czasem nawet podwójne. ■

REKLAMA

ecomer

olej z wątroby rekina grenlandzkiego



- stymuluje naturalne procesy odpornościowe
- zwiększa odporność organizmu na infekcje

podmiot odpowiedzialny: Natura Pharma AB
Ognisko Krowie - Poland Sp. z o.o.
01-700 Warszawa, ul. Półwiejska 8, swednolekosc.com.pl

1 kapsleka zawiera 200 mg skoncentrowanego oleju z wątroby rekina grenlandzkiego w formie olejku emulgowanego. Wskazania do stosowania: podwyższenie odporności organizmu, wzmocnienie układu odpornościowego i wzrostu, w celach profilaktycznych i w celu poprawienia kondycji fizycznej, podwyższenie poziomu witamin A, D, E, K, K2, K3, K4, K5, K6, K7, K8, K9, K10, K11, K12, K13, K14, K15, K16, K17, K18, K19, K20, K21, K22, K23, K24, K25, K26, K27, K28, K29, K30, K31, K32, K33, K34, K35, K36, K37, K38, K39, K40, K41, K42, K43, K44, K45, K46, K47, K48, K49, K50, K51, K52, K53, K54, K55, K56, K57, K58, K59, K60, K61, K62, K63, K64, K65, K66, K67, K68, K69, K70, K71, K72, K73, K74, K75, K76, K77, K78, K79, K80, K81, K82, K83, K84, K85, K86, K87, K88, K89, K90, K91, K92, K93, K94, K95, K96, K97, K98, K99, K100.



Przed rozpoczęciem stosowania należy skonsultować z lekarzem. Nie należy stosować w przypadku choroby wątroby, żółtaczki, kamicy żółciowej, chorób nerek, choroby tętna, choroby naczyń krwionośnych, choroby układu krążenia, choroby układu oddechowego, choroby układu mięśniowo-szkieletowego, choroby układu moczowego, choroby układu pokarmowego, choroby układu immunologicznego, choroby układu hormonalnego, choroby układu nerwowego, choroby układu mięśniowego, choroby układu krwionośnego, choroby układu limfatycznego, choroby układu odpornościowego, choroby układu endokrynologicznego, choroby układu rozrodczego, choroby układu moczowego, choroby układu oddechowego, choroby układu krążenia, choroby układu mięśniowo-szkieletowego, choroby układu moczowego, choroby układu pokarmowego, choroby układu immunologicznego, choroby układu hormonalnego, choroby układu nerwowego, choroby układu mięśniowego, choroby układu krwionośnego, choroby układu limfatycznego, choroby układu odpornościowego, choroby układu endokrynologicznego, choroby układu rozrodczego.